PREFEITURA DE

VALINHOSA
OF. Nº 483/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 12 de abril de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 497/21-CMV

Vereador Franklin Duarte de Lima

Processo administrativo nº 4782/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

/

LUCIMAR OY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Anexo: 02 folhas

Ao

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos AR/ar
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

  PREFEITURA DE

“4 VALINHOS

Ao DTL/SAJI

Em resposta ao requerimento 497/2021 de autoria do Vereador Franklin,
informo:

1. Por qual motivo o serviço de remoção do exemplararbóreo não foi realizado?

Justifique.

R: No controle que nos foi deixado consta como “executado”. Fiz vistoria no

local, o qual encontrei uma Monguba em bom estado fitossanitário,

recentemente podada. Não vejo necessidade de remoção. Como não tenho

acesso a detalhes da antiga solicitação, não estaremos intervindo no local.

2. Existe alguma previsão para realizararemoção do exemplararbóreo? Informar

a data, pois já faz 1 ano e 6 meses que os moradores aguardam a ação da

municipalidade.

R: Prejudicado.

Valinhos, 07 de abril de 2021.  ENGº AMBIENTAL

SECRETARIADE OBRAS E SERVIÇOS SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS

PÚBLICOS PÚBLICOS

STAVO HENRIQUE BARAVIERA
Secretária de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482 — São Cristovão | Valinhos - SP | CEP 13276-485

Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obras(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
VISTORIA TÉCNICA

TIPO DE SOLICITAÇÃO Nº

Requerimento 497/2021

LOGRADOURO | o NÚMERO

Rua Nadyr Ap Storani da Silva 219

BAIRRO

São Marcos

ESPÉCIE

Monguba (Pachira aquatica)

RESUMO DA SOLICITAÇÃO

VISTORIA

OBSERVAÇÕESTÉCNICAS |

Foi observado 1 exemplar no endereço indicado.

1 - Monguba (Pachira aquatica) - Árvore nativa, em bom estado fitossanitário,
recentemente podada como levantamento, o que deformou o formato de sua copa. Não
vejo necessidade de intervenção.

RESPOSTA

INDEFERIDO

DATA DA VISTORIA HORÁRIO ENG. (2/2)

07/04/2021 10:00 (A Taro k Proto
USTAVO HENRIQUE BARAVIERA

Secretária de Obras e Serviços Públicos | Rua Americana, 482 — São Cristovão | Valinhos - SP | CEP 13276-485
Fone: (19) 3829.6011 / 3829.6015 | e-mail: obras(Ovalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br